ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ – ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ - ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 136 компенсирующего вида

Выборгского района Санкт-Петербурга

Адрес: 194354, Санкт-Петербург, Северный пр., 10/3

Тел.: 8(812)594-04-79; 8(812) 594-05-08.

ПРИКАЗ

15.09.2023 г.                                                                                                                 №  28/1-од

Об организации наставничества в ГБДОУ детский сад № 136

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», распоряжением Минпросвещения от 25.12.2019 № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися»,

в целях оказания помощи молодым специалистам и педагогам, имеющим перерыв в

педагогическом стаже в их профессиональном становлении, для формирования интереса к

педагогической деятельности и развития творческого потенциала, а также для устранения

профессиональных дефицитов и формирования устойчивого кадрового состава в ГБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать организацию наставничества важнейшим направлением работы ГБДОУ по

повышению профессионального уровня сотрудников.

2. Закрепить в качестве наставников  за воспитателями, не имеющим стажа

педагогической деятельности:

• Деминой А.А. - воспитателя Густову А. Н. сроком на 1 год;

• Запольской П.Н. – воспитателя Самусенко Ю. С., сроком на 1 год.

• Макаренко Е.А. – воспитателя Юткину Л.Г., сроком на 1 год

3. Закрепить в качестве наставника за учителем-логопедом, не имеющим стажа педаго-

гической деятельности Григорьевой Н. А. - учителя-логопеда Скуратовскую Н. Ю.

сроком на 1 год;

За учителем-логопедом, имеющим перерыв в педагогическом стаже, Дручининой А. В.

- учителя-логопеда Романову И. А. сроком на 6 месяцев.

4. Закрепить в качестве наставника за педагогами, имеющими профессиональные

дефициты в использовании информационно-компьютерных технологий: воспитателем

Рябцевой И.А., воспитателем Малышевой О.Н. – инструктора по физической культуре

Урваеву М.А.

5. В своей работе наставникам руководствоваться Положением о наставничестве.

6. Заместителю заведующей по УВР Тарасовой Т.О.

5.1.  Представить наставника трудовому коллективу.

5.2.  Создать необходимые условия для совместной работы наставляемых  с

закрепленными за ними наставниками.

5.3.  Осуществлять систематический контроль работы наставников и закрепленными за

ним подшефными.

5.4. Оказывать наставникам методическую и практическую помощь в составлении планов

работы с наставляемыми.

5.5. Изучить, обобщить и распространить положительный опыт организации

наставничества в образовательном учреждении; определить меры поощрения

наставников.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ № детский сад 136                                         Курчашова Т.А.

		2023-10-19T15:55:01+0300
	Курчашова Тамара Анатольевна